
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2517/21-5-1985 
(Δ΄ 482) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης, για τμήμα εμβαδού 204,61 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Καλαμώνας - Λειβάδια» Δαματριάς, Δή-
μου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4493/19-8-1985
(Δ΄ 611) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 9.667,24 τ.μ.
που βρίσκεται στις θέσεις “Τσαϊρι - Κουφή - Λα-
γκωνιά - Ταχραμάνη - Πεταλά” Τοπικών Κοινοτή-
των Κοσκινού και Καλυθιών, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4729/20-9-1984
(Δ΄ 661) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 1.036,87 τ.μ.
που βρίσκεται στην περιοχή “Αγκαθάλια” Απόλλω-
να, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29955 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2517/21-5-1985 
(Δ΄ 482) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης, για τμήμα εμβαδού 204,61 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Καλαμώνας - Λειβάδια» Δαμα-
τριάς, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα-
νήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και  την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και το

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 

Αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21). 

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Aρτέμιδος Αλεξιάδου ως 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289)

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

9. Τις διατάξεις της παρ. 5α, άρθρου 13 του ν. 3889/2010 

(Α΄ 182). 

10. Τις διατάξεις της παρ. 9, άρθρου 17 του ν. 3889/2010.

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».
13. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δι-
ατάξεων ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 
τους δασικούς χάρτες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 427

4777

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.20 13:50:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4778 Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021

14. Την υπ’ αρ. 2517/21-5-1985 (Δ΄ 482) απόφαση κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 84 στρ. (84.000 

τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ. 25801/28-5-2021 εισήγηση του δασο-

λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ. 26421/2-6-2021 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της από-

φασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2517/21-5-1985 από-

φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης για τμήμα εμβα-

δού 204,61 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καλαμώνας-

Λειβάδια» (Δ΄ 482) Δαματριάς, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 

Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο Α/Φ έτους 1960 

όσο και μεταγενέστερα και ιδίως στις Α/Φ 1980, εμφανί-

ζεται διαχρονικά μη δασική έκταση η οποία θα έπρεπε 

να εξαιρείται από την δεσμευτική ισχύ της απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας. 

Το εν λόγω τμήμα για το οποίο εκδίδεται η παρούσα 

απόφαση απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 

οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4779Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4780 Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

 ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 29919  (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4493/19-8-1985 (Δ΄ 
611) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 9.667,24 τ.μ. 
που βρίσκεται στις θέσεις “Τσαϊρι - Κουφή - Λα-
γκωνιά - Ταχραμάνη - Πεταλά” Τοπικών Κοινοτή-
των Κοσκινού και Καλυθιών, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το π.δ. 143/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» (Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 

Αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).
5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289)

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

9. Τις διατάξεις της παρ. 5α, άρθρου 13 του ν. 3889/2010 

(Α΄ 182). 

10. Τις διατάξεις της παρ. 9, άρθρου 17 του ν. 3889/2010.
11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-
Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή διατάξεων ν.4462/
2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για τους δασικούς 
χάρτες».

14. Την υπ’ αρ. 4493/19-8-1985 (Δ΄ 611) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 500 στρ. (500.000 
τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ. 26037/31-5-2021 εισήγηση του δασο-
λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ. 26629/2-6-2021 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4493/19-8-1985
(Δ΄ 611) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 9.667,24 τ.μ. αποτελούμενη από έντεκα 
(11) εδαφικά τμήματα που βρίσκονται στις θέσεις “Τσαϊρι -
Κουφή - Λαγκωνιά - Ταχραμάνη - Πεταλά” Τοπικών Κοινο-
τήτων Κοσκινού και Καλυθιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο Α/Φ έτους 1960 
όσο και μεταγενέστερα και κυρίως στις Α/Φ 1980 εμφα-
νίζονται διαχρονικά ως μη δασικές εκτάσεις οι οποίες 
θα έπρεπε να εξαιρούνται από την δεσμευτική ισχύ της 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

Τα έντεκα (11) εδαφικά τμήματα συνολικού εμβαδού 
9.667,24 τ.μ. για τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Τα τμήματα (1 - 11) προσδιορίζονται με τις συντε-
ταγμένες των κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ‘87 και πα-
ρατίθενται στο τεύχος του πίνακα που θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4781Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4782 Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021

1 X=872998.2788 Y=4033743.2299 13 X=872988.4402 Y=4033719.9085

2 X=873003.7860 Y=4033741.8159 14 X=872984.8418 Y=4033715.3575

3 X=873006.5376 Y=4033742.4509 15 X=872979.7618 Y=4033712.7117

4 X=873009.0778 Y=4033742.0277 16 X=872973.3060 Y=4033708.0551

5 X=873009.7128 Y=4033736.9477 17 X=872971.8762 Y=4033707.3285

6 X=873006.7494 Y=4033734.9367 18 X=872971.4834 Y=4033707.1289

7 X=873002.3044 Y=4033734.0901 19 X=872966.8893 Y=4033712.1763

8 X=872997.3302 Y=4033730.3859 20 X=872952.2581 Y=4033709.0209

9 X=872996.1660 Y=4033730.7035 21 X=872941.1764 Y=4033715.3655

10 X=872993.5202 Y=4033731.6559 22 X=872954.4497 Y=4033720.6317

11 X=872990.8744 Y=4033732.1851 23 X=872975.3719 Y=4033727.8609

12 X=872987.6994 Y=4033726.7875 24 X=872991.8686 Y=4033737.3530

1 X=873001.4830 Y=4033626.3241 20 X=872973.7546 Y=4033560.2839

2 X=873002.9646 Y=4033617.8575 21 X=872975.0246 Y=4033569.5973

3 X=873005.7164 Y=4033604.7341 22 X=872975.8714 Y=4033574.2541

4 X=873005.2930 Y=4033595.8441 23 X=872972.6964 Y=4033579.9691

5 X=873008.0448 Y=4033589.9175 24 X=872975.4480 Y=4033588.6473

6 X=873010.5846 Y=4033585.2607 25 X=872976.9296 Y=4033596.0557

7 X=873009.5264 Y=4033581.6625 26 X=872975.4480 Y=4033607.9091

8 X=873007.4176 Y=4033580.7041 27 X=872974.1780 Y=4033618.0691

9 X=873007.1980 Y=4033580.6041 28 X=872971.8732 Y=4033617.9101

10 X=873001.4830 Y=4033580.1807 29 X=872972.7575 Y=4033629.5929

11 X=873003.6248 Y=4033574.9088 30 X=872972.9206 Y=4033631.7464

12 X=872997.0848 Y=4033573.4374 31 X=872973.3957 Y=4033640.8345

13 X=872994.1744 Y=4033565.7644 32 X=872975.4178 Y=4033645.1933

14 X=872996.5556 Y=4033552.2706 33 X=872981.3223 Y=4033657.9207

15 X=872987.0306 Y=4033547.7728 34 X=872982.2914 Y=4033658.0511

16 X=872977.2410 Y=4033544.0686 35 X=872985.6080 Y=4033658.4975

17 X=872976.2714 Y=4033544.2100 36 X=872991.9580 Y=4033646.2209

18 X=872975.8714 Y=4033549.2773 37 X=872996.8264 Y=4033636.9075

19 X=872973.5430 Y=4033554.9923

1 X=873341.6598 Y=4033017.3163 6 X=873360.5818 Y=4032993.8966

2 X=873348.7518 Y=4033011.4925 7 X=873324.6961 Y=4033016.5606

3 X=873353.8100 Y=4033005.2405 8 X=873327.4992 Y=4033016.5349

4 X=873357.9414 Y=4033000.6513 9 X=873336.1534 Y=4033018.1003

5 X=873360.6926 Y=4032996.3429 10 X=873338.3860 Y=4033017.7824

  .    29919  / 23  - 6  - 2021 A   ,  

 

  (  '87) 

 1 - 775,59 . .

 2 - 2736,31 . .

 3 - 259,18 . .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4783Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021

1 X=873419.6002 Y=4032982.6899 7 X=873407.6864 Y=4032972.7941

2 X=873425.7525 Y=4032982.1235 8 X=873408.3564 Y=4032973.7251

3 X=873419.7715 Y=4032958.5997 9 X=873411.1326 Y=4032978.7403

4 X=873403.8131 Y=4032959.2947 10 X=873409.9006 Y=4032982.5183

5 X=873399.5394 Y=4032963.8655 11 X=873414.4792 Y=4032982.4687

6 X=873402.5078 Y=4032965.5977

1 X=873394.5505 Y=4033240.1785 9 X=873365.3578 Y=4033233.3889

2 X=873391.0637 Y=4033204.0863 10 X=873362.7120 Y=4033237.6223

3 X=873388.1120 Y=4033205.4755 11 X=873362.0506 Y=4033240.0035

4 X=873382.6880 Y=4033211.8255 12 X=873363.5058 Y=4033245.5599

5 X=873378.3224 Y=4033215.1327 13 X=873370.9140 Y=4033245.8245

6 X=873373.2954 Y=4033221.0859 14 X=873375.1474 Y=4033243.8401

7 X=873368.7974 Y=4033225.4515 15 X=873378.0578 Y=4033242.2525

8 X=873365.7546 Y=4033231.1401 16 X=873387.8474 Y=4033240.7973

1 X=873381.8928 Y=4033329.2329 24 X=873352.2808 Y=4033412.0591

2 X=873381.5981 Y=4033297.6113 25 X=873357.0432 Y=4033415.2341

3 X=873378.4746 Y=4033298.6849 26 X=873363.3932 Y=4033417.8801

4 X=873374.3736 Y=4033299.3465 27 X=873367.4663 Y=4033419.2931

5 X=873371.9922 Y=4033305.5641 28 X=873369.8756 Y=4033420.1289

6 X=873371.7276 Y=4033315.3537 29 X=873376.7548 Y=4033419.7321

7 X=873369.7432 Y=4033317.8673 30 X=873380.3266 Y=4033413.2499

8 X=873365.5100 Y=4033319.9839 31 X=873377.6808 Y=4033409.5457

9 X=873365.7746 Y=4033324.4819 32 X=873374.9026 Y=4033403.1957

10 X=873361.4090 Y=4033326.9955 33 X=873373.0506 Y=4033402.2695

11 X=873356.5142 Y=4033334.1393 34 X=873371.9922 Y=4033399.0945

12 X=873352.4130 Y=4033339.5631 35 X=873370.6694 Y=4033393.6705

13 X=873350.4286 Y=4033346.7069 36 X=873369.7432 Y=4033385.4685

14 X=873350.0318 Y=4033356.6289 37 X=873367.6266 Y=4033383.6165

15 X=873350.0318 Y=4033362.5819 38 X=873366.4360 Y=4033380.1769

16 X=873352.9422 Y=4033370.6517 39 X=873365.3776 Y=4033373.0331

17 X=873354.2652 Y=4033374.6205 40 X=873365.3776 Y=4033364.3017

18 X=873353.8682 Y=4033378.3247 41 X=873368.2880 Y=4033358.7455

19 X=873353.0746 Y=4033385.0717 42 X=873371.9922 Y=4033353.0569

20 X=873352.5454 Y=4033392.2153 43 X=873373.5894 Y=4033351.6195

21 X=873349.6350 Y=4033396.9779 44 X=873374.6380 Y=4033350.6757

22 X=873347.9152 Y=4033401.4759 45 X=873375.1153 Y=4033350.3544

23 X=873350.5610 Y=4033407.2967 46 X=873375.2452 Y=4033345.5265

 4 - 394,75 . .

 5 - 782,48 . .

 6 - 2178,59 . .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4784 Τεύχος Δ’ 427/22.07.2021

1 X=873582.3958 Y=4033607.2456 7 X=873560.8006 Y=4033601.3227

2 X=873576.9645 Y=4033605.9677 8 X=873560.1390 Y=4033608.5987

3 X=873570.8019 Y=4033604.7653 9 X=873561.1521 Y=4033612.5588

4 X=873571.5536 Y=4033601.7593 10 X=873569.5192 Y=4033614.3252

5 X=873574.7981 Y=4033595.4001 11 X=873569.6764 Y=4033614.2420

6 X=873561.3216 Y=4033599.3087 12 X=873577.9314 Y=4033608.9502

1 X=873604.5220 Y=4033586.7793 8 X=873605.0712 Y=4033612.5812

2 X=873574.7981 Y=4033595.4001 9 X=873616.3442 Y=4033616.7896

3 X=873571.5536 Y=4033601.7593 10 X=873621.7237 Y=4033618.4364

4 X=873570.8019 Y=4033604.7653 11 X=873623.3015 Y=4033618.9196

5 X=873576.9645 Y=4033605.9677 12 X=873624.5854 Y=4033611.6652

6 X=873582.3958 Y=4033607.2456 13 X=873621.5035 Y=4033603.2031

7 X=873584.2251 Y=4033607.6760

1 X=873604.5220 Y=4033586.7793 4 X=873580.4404 Y=4033586.1467

2 X=873603.2645 Y=4033585.5631 5 X=873579.0688 Y=4033587.0297

3 X=873595.7641 Y=4033581.1535 6 X=873574.7981 Y=4033595.4001

1 X=873647.5854 Y=4033290.2763 10 X=873655.2292 Y=4033306.8871

2 X=873632.7438 Y=4033283.1025 11 X=873663.4314 Y=4033308.7391

3 X=873629.1216 Y=4033284.7123 12 X=873668.2072 Y=4033310.0417

4 X=873622.9104 Y=4033290.0365 13 X=873669.2522 Y=4033310.3267

5 X=873622.1562 Y=4033293.5257 14 X=873675.7346 Y=4033310.7235

6 X=873625.1990 Y=4033295.1131 15 X=873680.4970 Y=4033308.3423

7 X=873630.8876 Y=4033296.9651 16 X=873685.1272 Y=4033304.1089

8 X=873638.2960 Y=4033300.0079 17 X=873686.7296 Y=4033303.2543

9 X=873644.2490 Y=4033302.3891 18 X=873673.7860 Y=4033297.4518

1 X=874530.8722 Y=4032990.1103 8 X=874519.2678 Y=4033013.7697

2 X=874530.3280 Y=4032988.3688 9 X=874528.7928 Y=4033016.1509

3 X=874517.0049 Y=4032996.3655 10 X=874534.3490 Y=4033012.5791

4 X=874510.9419 Y=4033000.9987 11 X=874534.3490 Y=4033005.0385

5 X=874510.7638 Y=4033002.2811 12 X=874530.3802 Y=4032998.6885

6 X=874514.2034 Y=4033009.6895 13 X=874531.1740 Y=4032994.3227

7 X=874511.4188 Y=4033011.3912 14 X=874537.9346 Y=4032992.6325

 7 - 218,41 . .

 8 - 932,30 . .

 9 - 183,81 . .

 10 - 771,61 . .

 11 - 434,21 . .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 427/22.07.2021 4784α

 

 MSc  MSc

  23  -  6  -  2021

   . . 

H  .  /   &   

   31-5-2021    2  -  6  -  2021

  H  /   /

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 427/22.07.20214784β

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

 ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 29930  (3)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4729/20-9-1984
(Δ΄ 661) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης, για συνολικού εμβαδού 1.036,87 τ.μ. 
που βρίσκεται στην περιοχή “Αγκαθάλια” Απόλ-
λωνα, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα-
νήσου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το π.δ. 143/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» (Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 

Αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).
5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή»
(Β΄ 2131) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289)

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

9. Τις διατάξεις της παρ. 5α, άρθρου 13 του ν. 3889/2010 

(Α΄ 182). 

10. Τις διατάξεις της παρ. 9, άρθρου 17 του ν. 3889/2010.
11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».
13. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή διατάξεων ν. 
4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για τους δα-
σικούς χάρτες».

14. Την υπ’ αρ. 4729/20-9-1984 (Δ΄ 661) απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 68,65 στρ. 
(68.650 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς. 

15. Την υπ’ αρ. 26045/31-5-2021 εισήγηση του δασο-
λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ. 26534/2-6-2021 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4729/20-9-1984
(Δ΄ 661) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.036,87 τ.μ. αποτελούμενη από 
πέντε (5) εδαφικά τμήματα που βρίσκονται στη περι-
οχή “Αγκαθάλια” Απολλώνων, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο Α/Φ έτους 1960 
όσο και μεταγενέστερα και κυρίως στις Α/Φ 1980 εμφα-
νίζονται διαχρονικά ως μη δασικές εκτάσεις οι οποίες 
θα έπρεπε να εξαιρούνται από την δεσμευτική ισχύ της 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

Τα πέντε (5) εδαφικά τμήματα συνολικού εμβαδού 
1.036,87 τ.μ. για τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφα-
ση απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 427/22.07.2021 4784γ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 427/22.07.20214784δ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

 ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004272207210012*


